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در نشستی با حضور معاون اول رییس‌جمهور مقرر شد:

مجتمع‌های صنفی و صنعتی بخش غیردولتی 
ساماندهی می‌شوند

مشکلات مجتمع‌های صنفی و صنعتی بخش غیردولتی در جهت رفع موانع تولید 
و افزایش اش�تغال، در نشستی با حضور معاون اول رییس‌جمهور مورد بررسی قرار 

گرفت و مقرر شد این مجتمع‌ها ساماندهی شوند.
به گزارش ایرنا از پایگاه اطلاع‌رس��انی ریاس��ت‌جمهوری، در پی بازدید چند روز قبل محمد 
مخب��ر مع��اون اول رییس‌جمهور از تعدادی واحدهای تولیدی و صنعتی در ش��هرک صنعتی 
زواره‌ای، جلس��ه‌ای ب��ا حضور معاون اجرایی رییس‌جمهور، وزرای جهاد کش��اورزی و صمت، 
رییس س��ازمان حفاظت محیط زیس��ت و اس��تاندار تهران تش��کیل و تصمیمات لازم برای 

ساماندهی مجتمع‌های صنفی و صنعتی بخش غیردولتی اتخاذ شد.
معاون اول رییس‌جمهور در این نشس��ت رفع مش��کلات این بخش ب��رای افزایش تولید و 
اش��تغال را ضروری دانس��ت و از همه مدیران ذیربط خواست تا با رعایت همه ضوابط زیست 
محیطی و اس��تفاده از تکنولوژی‌های روز، راه‌حل‌های مناسب را برای رفع این مشکلات ارائه 
دهند. در پایان این جلس��ه مقرر ش��د تا با محوریت معاون اجرایی رییس‌جمهور و همکاری 
وزرای صمت و جهادکشاورزی، رییس سازمان حفاظت محیط زیست، استاندار تهران و معاون 
عمرانی وزیر کش��ور، ظرف دو هفته آینده آیین نامه‌ای برای رفع و س��اماندهی مشکلات این 

بخش جهت بررسی و ارائه در هیأت دولت تهیه شود.

در روز اول مذاکرات چه گذشت

ازسرگیری مذاکرات پس از تایم اوت ژانویه
ماراتن مذاکرات وین در مرحله دوم از دور هش�تم پس از تایم اوت ژانویه از س�ر 

گرفته شد.
به گزارش خبرنگار سیاس��ی ایرنا، دور هشتم ماراتن مذاکرات وین که از ششم دی ماه آغاز 
شده بود، پس از یک وقفه سه روزه به دلیل تعطیلات سال نوی میلادی، به وقت محلی از در 
مرحله دوم سرگرفته شد تا مذاکره‌کنندگان ایران و کشورهای ۱+۴ گفت‌وگوها و رایزنی‌های 
خود را در حوزه پیش‌نویس و محتوای متون برای دس��تیابی به توافق در زمینه لغو تحریم‌ها 
ادامه بدهند. میخائیل اولیانوف، نماینده روس��یه در س��ازمان‌های بین‌المللی واقع در وین روز 
دوشنبه در توییتی نوشت: پس از وقفه کوتاه به دلیل سال نوی میلادی، دور هشتم مذاکرات 

وین از امروز در قالب دیدارهای غیررسمی ادامه می‌یابد.
علی باقری مذاکره‌کننده ارش��د ایران و هیئت همراه، صبح روز گذش��ته وارد وین پایتخت 
اتریش ش��د و در اولین دیدار خود با انریکه مورا هماهنگ‌کننده کمیسیون مشترک و معاون 

دبیرکل اتحادیه اروپا برگزار کرد.
مذاکره‌کننده ارشد کشورمان همچنین در دومین دیدار در چارجوب مرحله دوم هشتمین 
دور مذاکرات رفع تحریم‌ها در وین، با روس��ای هیئت‌های س��ه کش��ور اروپایی در وین دیدار 
کرد. به گفته مقامات تهران، مذاکرات در این دور از حالت شکلی خارج و وارد بحث محتوایی 
ش��ده اس��ت و این پیشرفت در مذاکرات، حاصل عقب‌نشینی کش��ورهای اروپایی از مواضع و 

خواسته‌های حداکثریشان است.
در حال حاضر، پیش‌نویسی که به عنوان مبنای مذاکرات پیش روی مذاکره‌‎کنندگان در وین 
قرار دارد، 80 درصد خواسته‌ها و مطالبات ایران را در خود جای داده است و مذاکره‌کنندگان 

سرگرم تبیین معیارهایی هستند که ضمانت‌های مورد نظر ایران ارائه شود.
س��عید خطیب‌زاده سخنگوی وزارت امور خارجه در نشست خبری روز گذشته درباره روند 
مذاکرات در دور فعلی گفت که اگر ما امروز متن مشترکی داریم، به خاطر این است که طرف 
غربی پی برد که باید از درخواست‌های حداکثری خودش، عقب‌نشینی کند و ما امروز آنچه را 
که داریم، حاصل همین واقع‌نگری طرف‌های غربی در گفت‌وگوهای وین است که نمی‌توانند 
فراتر از برجام در موضوع هسته‌ای درخواستی داشته باشند و فروتر از برجام بخواهند تعهدات 
رف��ع تحریمی را انجام دهند. وی تاکید کرد: ما امروز در نقطه‌ای قرار داریم که گفت‌وگوهای 
وین وارد بحث‌های محتوایی می‌ش��ود. از بعد از ظهر امروز گفت‌وگوها به صورت دو جانبه و 
چندجانبه آغاز می‌ش��ود. البته جزئیات آن را بعد از گفت‌وگوی اولیه هماهنگ‌کننده برجام با 
مذاکره‌کننده ارشد کشورمان که مسیر جلسات بیشتر روشن خواهد شد، اعلام خواهیم کرد. 

کارگروه‌ها و هئیت‌ها از امروز دستور کار مشخصی خواهند داشت.
در مدت چند روزه مرحله اول مذاکرات در دور هش��تم، گفت‌وگوهای فش��رده‌ای در سطح 
رؤس��ای هیئت‌ها و کارشناس��ان گروه ۱+۴ و اتحادیه اروپا در حوزه رفع تحریم‌ها و مس��ائل 
هس��ته‌ای برگزار ش��د. اعضای دیگر برجام نیز ب��دون حضور ایران چندین جلس��ه با هیئت 
آمریکای��ی که ریاس��ت آن را رابرت مالی نماینده ویژه آمریکا در امور ایران بر عهده داش��ت، 

برگزار کردند.
براساس اظهاراتی که از وین شنیده می‌شود، همه مذاکره‌کنندگان از پیشرفت‌ در گفت‌وگوها 
ابراز رضایت می‌کنند و معتقدند که مذاکرات در مس��یری س��ازنده پیش می‌رود و همگی به 

دنبال دست‌یابی به یک توافق خوب در کوتاهترین زمان ممکن هستند.
پس از پایان مرحله اول دور هشتم، یک مقام اروپایی آگاه از مذاکرات وین به خبرگزاری »د 
پ آ« آلمان گفته بود که مذاکرات با ایران در فضایی س��ازنده پیش می رود و ایران بر نوعی 

تضمین برای احترام به توافق‌های آینده پافشاری می‌کند.

کارش�ناس مس�ائل بین‌الملل ب�ا بیان اینک�ه پس‌ران‌هایی برای 
جلوگیری از مذاکره وجود دارد و این پس‌ران‌ها نتیجه گفت: ایران 
هنوز خروج آمریکا از برجام و بی‌عهدی‌های آن را فراموش نکرده 

لذا دلایل موجهی برای بی‌اعتمادی به ایالات متحده دارد.
نوذر شفیعی، در گفت‌وگو با خبرنگار سیاسی ایرنا، درباره روند مذاکرات 
وین در دور هش��تم، گفت: زمانیکه اظهارنظرهای رضایت بخش��ی از روند 
مذاکرات وین شنیده می‌شود، معلوم است که در پشت میز مذاکره اتفاقات 
مهمی حادث شده است که مذاکره کنندگان را به اظهار نظر مثبت درباره 

روند مذاکرات وادار می‌کند.
این کارشناس مسائل بین‌الملل اضافه کرد: بنابراین این اتفاقات به نوعی 
تعدیل خواس��ته‌ها و مطالبات از س��وی طرفین است. یعنی به عبارتی  به 
نظر می‌رس��د غربی‌ها از خواس��ته‌های حداکثری خود عدول کرده‌اند و به 

س��مت میانه حرکت می‌کنند. اگر این روند درس��ت باشد، مشخص است 
ک��ه کند بودن مذاکرات در دور هفتم ناش��ی از دو چیز بوده اس��ت؛ یکی 
بی‌اعتمادی‌ه��ای موجود و دیگری محک ش��دن طرفین، لذا همانطور که 
مقامات کش��ورمان هم بارها تاکید کردند این غربی‌ها هستند که باید در 
مذاکرات جدی باش��ند و به سمت خواس��ته‌ها و انتظارات معقول حرکت 

کنند.
ش��فیعی تصری��ح کرد: ام��ا نکته مهمی ک��ه وجود دارد این اس��ت که 
نگرانی‌هایی نسبت به آینده وجود دارد. آنچه که آمریکا را وادار به تعدیل 
مطالبات کرده این اس��ت که درگیری آمریکا با چین در موضوع تایوان و 
درگیری با روسیه در موضوع اوکراین است و همینطور تلاش آمریکا برای 
کاهش نیروهای خود در آسیای غربی و البته هوشمند ساختن این حضور 
اس��ت، از س��وی دیگر ایران همواره ثابت کرده است که به دنبال فعالیت 

های هسته‌اش صلح آمیز است و در مذاکرات برای رسیدن به توافق جدی 
است لذا این عوامل نیروهای پیشران هستند که می‌تواند در حرکت دادن 

به مذاکرات به سمت جلو تاثیرگذار باشد.
این کارش��ناس مس��ائل بین‌الملل با بیان اینک��ه پس‌ران‌هایی هم برای 
جلوگیری از مذاکره وج��ود دارد و این پس‌ران‌ها نتیجه بی‌اعتمادی‌هایی 
است که طرف‌ها به یکدیگر دارند، گفت: اول اینکه ایران هنوز خروج آمریکا 
از برجام را فراموش نکرده است و دوم اینکه تهدید جمهوری‌خواهان برای 
خارج شدن از توافق با ایران در صورت پیروزی در انتخابات ۲۰۲۲ کنگره 
و ۲۰۲۴ ریاس��ت جمهوری و ترس ش��رکت‌های ب��زرگ غربی به دلیل از 
خروج مجدد آمریکا، وارد تعاملات پایدار با ایران نشوند لذا ایران حق دارد 
که به طرف غربی به خصوص آمریکایی‌ها در مذاکرات بدبین باشد و بحث 

تضمین و راستی‌آزمایی را مطرح کند.

رییس‌جمهور، وزی�ر نیرو را به عنوان نماینده 
وی�ژه مام�ور کرد ت�ا ضم�ن بازدی�د از مناطق 
س�یل‌زده استان‌های سیس�تان و بلوچستان و 
هرمزگان، گزارش�ی از آخری�ن اقدامات انجام 
ش�ده برای کمک و امدادرسانی به مردم در این 

استان‌ها ارائه کند.
اطلاع‌رس��انی  پای��گاه  از  ایرن��ا  گ��زارش  ب��ه 
ریاس��ت‌جمهوری، آیت‌الله س��ید ابراهیم رییس��ی با 
پیگیری وضعیت سیل‌زدگان استان‌های جنوبی، وزیر 
نی��رو را مامور کرد تا به نمایندگ��ی از رییس‌جمهور 

راهی مناطق سیل‌زده جنوب کشور شود.
همچنی��ن غلامحس��ین اس��ماعیلی ریی��س دفتر 
رییس‌جمهور ب��ه نمایندگی از آیت الله رییس��ی در 

تماس‌های تلفنی جداگانه با اس��تانداران استان‌های 
فارس، سیس��تان و بلوچس��تان، هرمزگان و کرمان، 
آخرین اقدامات و تدابیر انجام ش��ده برای رس��یدگی 

به وضع سیل‌زدگان را جویا شد.
 اس��ماعیلی همچنی��ن بر امدادرس��انی س��ریع به 
س��یل‌زدگان و انج��ام اقدامات جهادی ب��ا همکاری 
گروه‌های مختلف برای رفع آبگرفتگی و لایروبی معابر 
و منازل مسکونی و تامین اقلام مورد نیاز سیل‌زدگان 

تاکید کرد.
در این تماس‌ها مقرر شد استانداران خسارات وارده 
ب��ه مناطق مس��کونی و باغات را ب��رآورد کنند تا در 
جلس��ه آینده هیات دول��ت در خصوص نحوه جبران 

خسارت تصمیم‌گیری شود. 

نماین�ده م�ردم ماک�و و چال�دران در مجلس 
ش�ورای اسالمی گفت:دول�ت بای�د ب�ا اتخاذ 
برنامه‌ه�ای جایگزی�ن و جبران�ی اث�رات منفی 
آن ح�ذف ارز ترجیح�ی را کاه�ش داده و ب�ه 
دغدغه‌ه�ای اصلی م�ردم یعنی ت�ورم و گرانی 

توجه جدی داشته باشد.
به گزارش خبرنگار سیاس��ی ایرنا، محمد علیپور در 
صحن علنی مجلس ش��ورای اس�المی در نطق میان 
دستور خود، با اشاره به به بررسی لایحه بودجه ١۴٠١ 
در مجلس ش��ورای اس�المی گفت: بنا ب��ر وعده‌های 
انتخابات��ی رییس جمهوری، اقتصاد و معیش��ت باید 
اولوی��ت اول جهت گیری بودجه باش��د و دولت برای 

مهار تورم و گرانی باید برنامه داشته باشد.
وی ادام��ه داد: دول��ت با ارائ��ه لایح��ه بودجه ارز 
ترجیح��ی را ح��ذف و بنا دارد یارانه نق��دی بپردازد؛ 
حذف ارز ترجیحی نباید ب��ه افزایش غیرقابل تحمل 
قیمت‌ها منجر ش��ود و دولت باید با اتخاذ برنامه‌های 
جایگزی��ن و جبرانی اثرات منفی آن را کاهش داده و 
به دغدغه‌ه��ای اصلی مردم یعنی تورم و گرانی توجه 

جدی داشته باشد.
ای��ن نماینده مجل��س تصریح ک��رد: در دولت‌های 
دهم و یازدهم فقط یک پروژه ملی در ۴ ش��هر حوزه 
انتخابیه یعنی س��د کریم آباد اجرا ش��ده و آن هم با 
وجود ۹۵ درصد پیش��رفت فیزیکی هن��وز به نتیجه 
نرسیده است.همچنین ۸۴۰۰ هکتار از اراضی پلدشت 
به بهره برداری نزدیک شد و بسیاری از روستاها چشم 

انتظار تکمیل این پروژه هس��تند لذا از وزرای نیرو و 
جهاد کشاورزی می‌خواهم برای تکمیل این پروژه ها 

عمل کنند.
سخنگوی فراکسیون مجمع نمایندگان شمال غرب 
کش��ور یادآور ش��د: همچنین از وزیر راه و شهرسازی 
می خواهم جاده نیمه کاره جاده پلدشت - مرگنلر را 

هرچه سریع‌تر تعیین تکلیف کند.
وی گف��ت: ضم��ن اینک��ه وزیر بهداش��ت و درمان 
نیز بای��د وعده خود عم��ل کند و دس��تگاه ام.آر.آی 
بیمارس��تان ماکو هرچه س��ریع‌تر در بیمارستان فجر 

شهر ماکو مستقر شود.
علیپور خطاب به رییس جمهوری گفت: ، خواستار 
ایجاد دو بازارچه مرزی در شهرستان چالدران هستیم 
.همچنین یک��ی از مطالبات جدی مردم شهرس��تان 
ش��وط احداث سد در این ش��هر بوده که از وزیر نیرو 
می‌خواهم این مطالبات به حق مردم شهرستان شوط 

را مورد توجه قرار دهد

دس�تیار وزیر امور خراجه در توئیتی با اشاره 
ب�ه برخوردهای م�رزی بین نیروه�ای مرزبانی 
ایران، پاکستان و افغانس�تان، گفت: ریشه این 
درگیرها در غیرحرفه‌ای ب�ودن مرزبانان افغان 
و ع�دم ش�ناخت مرز و مس�ائل مرزی توس�ط 

نیروهای طالبان مستقر در مرز است.
به گزارش ایرنا، س��ید رسول موس��وی در توئیتی 
نوش��ت: بر اس��اس اخبار منتش��ر ش��ده در یک ماه 
گذش��ته برخورده��ای مرزی بین نیروه��ای مرزبانی 
ایران، پاکس��تان و دیروز با ترکمنستان در جوزجان 

رخ داده است.
دس��تیار وزیر ام��ور خارجه اضافه کرد: ریش��ه این 
درگیره��ا در غیرحرفه‌ای بودن مرزبانان افغان و عدم 
ش��ناخت مرز و مسائل مرزی توسط نیروهای طالبان 

مستقر در مرز است.
ب��ه گ��زارش ایرنا،  پس از س��قوط دول��ت محمد 
اش��رف غنی و چالش‌های جدی افغانس��تان در سایه 

تحریم آمریکا و مس��دود شدن دارایی‌های این کشور 
توس��ط آمریکا، جمهوری اس�المی ایران کمک‌های 
بشردوس��تانه را در اس��تان ه��ای قن��دوز، قنده��ار، 
مزارش��ریف، ننگرهار، کابل و ه��رات در ۱۱ نوبت از 
طری��ق زمین هوا وارد این کش��ور ک��رده و در میان 

نیازمندان توزیع کردند.
در کن��ار این کمک‌ها جمهوری اس�المی ایران بار 
دیگر شاهد سرازیر شدن سیل مهاجران به این کشور 
ب��ود که ب��ار دیگر در کن��ار میزبان��ی از میلیون‌های 
مهاجر س��ابق طی چهار دهه گذش��ته از صدها هزار 

مهاجر دیگر نیز پذیرایی کرده است.
ام��ا افغانس��تان در س��ال ۲۰۲۱ پ��س از امضای 
توافقنامه دوحه و پش��ت کردن دولت آمریکا و ناتو به 
دولت محمد اشرف غنی، بطور غیرقابل پیش‌بینی به 
دست طالبان سقوط کرد و محمداشرف غنی در ۲۴ 
مرداد ماه از افغانس��تان فرار کرد و طالبان وارد کابل 
ش��دند. به گفته آگاهان سیاسی، آمریکا با تمام توان 
نظامی و اقتصادی که داش��ت پس از ۲۰ سال جنگ، 
ویرانی، ظلم و س��تم در برابر طالبان شکست خورد و 

افغانستان را ترک کرد.
این تحول در افغانس��تان برای همه کارشناس��ان و 
آگاهان سیاس��ی بس��یار حیرت آور ب��ود چرا که این 
کش��ور را با بحران بزرگ انسانی مواجه کرد و اکنون 
اکثر س��ازمان های بین المللی، س��ازمان ملل متحد 
و دیگر نهادهای خارجی باور دارند که افغانس��تان با 

بحران انسانی ناشی از گرسنگی مواجه است.

نماینده مجلس: 

دولت به تورم و گرانی توجه ویژه داشته باشد
دستیار وزیر امور خارجه:

درگیری در مرزهای افغانستان به دلیل غیرحرفه‌ای بودن مرزبانان افغان است

نماینده ویژه رییس‌جمهور به مناطق سیل‌زده جنوب کشور رفت
مأموریت رئیسی به محرابیان

از ۱۳ دی‌ ماه امس�ال - یعنی دو روز پیش 
- تولیدکنن�دگان و عرضه‌کنندگان کالاهای 
موض�وع بن�د )الف( م�اده ۹ قان�ون مالیات 
ب�ر ارزش اف�زوده، مکلف به درج برچس�ب 
معافی�ت از ای�ن مالی�ات روی بس�ته‌بندی 

کالاهای مذکور شده اند.
بر اس��اس نامه س��ازمان امور مالیاتی کشور به 
رئیس اتاق ایران که به امضای رئیس این سازمان 
رس��یده، علاوه ب��ر آنکه تولیدکنن��دگان و عرضه‌ 
کنندگان کالاهای معاف مکلفند برچسب معافیت 
از مالی��ات ب��ر ارزش اف��زوده را از تاری��خ اجرای 
قانون، روی بسته‌بندی کالاهای مزبور درج کنند 
همچنین به هنگام عرضه، مجاز به دریافت مالیات 
و ع��وارض ارزش افزوده از کالاها و خدمات معاف 
نیس��تند و در صورت تخلف نه تنه��ا باید مالیات 
و ع��وراض دریافتی را عودت کنند بلکه مش��مول 
جریمه‌ای معادل دو برابر مالیات و عوارض دریافت 

نیز می‌شوند که غیر قابل بخشش است.
دولت امیدوار اس��ت ب��ا اجرای ای��ن اصلاحیه 
درآمده��ای مالیاتی‌ خود را افزایش دهد در حالی 
که قانون مالیات بر ارزش افزوده حدود ۱۳ س��ال 
اس��ت که به طور آزمایش��ی و با نواق��ص زیاد در 
کش��ور اجرا می‌ش��د؛ نواقصی که همچنان وجود 
دارند و به نظر کارشناسان، اجرای اصلاحیه جدید 

را هم با مشکل روبرو کرده است.
  در فاکتور جدی�د خرید طلا تنها اجُرت 

مشمول مالیات بر ارزش افزوده خواهد شد
قانون جدید مالیات ب��ر ارزش افزوده از دو روز 
پیش اجرایی گردید که بر اس��اس این قانون ۵۷ 
م��اده ای، برخی کالاها و خدم��ات دچار افزایش 

قیمت خواهند شد.
براین اساس، برخی موارد قانون مالیات بر ارزش 
افزوده اصلاح شده است که به عنوان مثال عرضه 
کالاها و ارائه خدمات در ایران و واردات و صادرات 
آنها، از لحاظ مالیات و عوارض مش��مول مقررات 

‏این قانون است.‏
طبق قانون جدید مالی��ات، پرواز‌های داخلی و 
بین‌المللی ش��امل افزایش هزینه خواهد ش��د به 
طوری ک��ه در پروازهای داخلی مجموعاً ۴ درصد 
و در پروازه��ای خارجی ۹ درصد مالیات بر ارزش 

افزوده تعلق می‌گیرد.
این مالیات در حالی دریافت می‌شود که عوارض 

خ��روج از ایران نیز هن��گام دریافت کارت پرواز از 
مسافران پروازهای خارجی دریافت می‌شود که بر 
اساس قانون بودجه سال ۱۴۰۰ مالیات نخستین 
خروج 400، دومین خروج 600 و سومین خروج 

و بالاتر از آن، 800 هزار تومان است.
همچنی��ن معافیت مالیاتی قند و ش��کر حذف 
شده و مشمول ۹ درصد مالیات خواهد شد بدین 
ترتیب تولید کنندگان و فروشندگان حائز شرایط 
فراخوان‌ها، لازم اس��ت ۹ درصد از بهای فروش را 
محاسبه و از خریدار اخذ و برابر مقررات نسبت به 

پرداخت آن به حساب مالیاتی اقدام نمایند.
گمرک کش��ور از تاریخ اجرای قانون در مبادی 
ورودی گمرکی از کالاها و محصولات کش��اورزی 
فرآوری نشده مش��تمل بر محصولات خام زراعی 
و باغ��ی، گیاه��ان داروی��ی، محص��ولات مرتعی، 
محص��ولات جن��گل اع��م از جمله چ��وب خام، 
محص��ولات گلخانه مانند س��بزی، صیفی، گل و 
گی��اه و انواع ق��ارچ نیز 9 درص��د مالیات دریافت 

خواهد کرد.
همچنین بذر، نشاء، نهال، سم و کود، شیر، پنیر 
و ماس��ت، تخم ماکیان، آرد و نان، انواع گوشت و 
فرآورده های گوش��تی مطابق با فهرس��تی که هر 
س��ال وزارت بهداش��ت، درمان و آموزش پزشکی 
ت��ا پایان دی م��اه برای اجرا در س��ال بعد به این 

سازمان ارسال می‌کند.
برن��ج، حبوبات، س��ویا و پروتئین س��ویا، انواع 
روغن‌های خوراکی، اعم از گیاهی و حیوانی، شیر 
خشک مخصوص تغذیه کودکان، تخم مرغ نطفه 
دار و تبدی��ل آن به جوجه یک روزه نیز مش��مول 

مالیات خواهند بود.
در ای��ن میان قانون مالیات بر ارزش افزوده طلا 
حذف می‌ش��ود و از تاریخ مذکور در فاکتور خرید 
طلا تنها اجُرت مش��مول مالیات بر ارزش افزوده 
خواهد ش��د و به نظر می‌رس��د این روش به نفع 

مردم و فروشندگان بازار طلاست.
حذف مالیات ب��ر ارزش افزوده از طلا، بازار این 
کالا را گرم می‌کند به طوری که اکنون اصل طلا 
از پرداخت مالیات ۹ درصدی معاف ش��ده و فقط 
اجرت س��اخت و سود مش��مول اضافه شدن این 

درصد از مالیات می گردد.
  با اح�رای قانون جدید مالیاتی س�امانه 

محوری جایگزین ممیز محوری می شود!

س��خنگوی هیئت رئیس��ه مجلس ب��ا تاکید بر 
اطلاعیه اتاق اصناف مبنی بر اجرای قانون جدید 
مالیات بر ارزش اف��زوده از دی ماه گفت: مجلس 
اوایل س��ال جاری با اصلاح مف��ادی از این قانون 
تغیی��رات مهم��ی در آن لحاظ کرد ک��ه از جمله 
می توان به فراهم ش��دن امکان شناسایی شرکت 
های کاغذی و معاملات صوری در این قانون خبر 
داد که با الزامی ش��دن ثبت معاملات در س��امانه 
مودی��ان انج��ام خواه��د ش��د و گام بزرگی برای 

شفافیت مالیاتی در این بخش است.
سید نظام الدین موسوی با اشاره به تغییر نحوه 
مالی��ات طلا در قوانین پیش��ین افزود: هم اکنون 
هر کس طلا، جواهر یا پلاتین خریداری می کند 

۹ درصد مالی��ات بر ارزش افزوده ای که پرداخت 
می کند ش��امل وزن این اقلام نیز می شود و لذا 
ه��ر اندازه قطع��ه طلایی که خری��داری می کند 
س��نگین تر باش��د مالیات بیشتری هم شامل می 
ش��ود اما با اجرای قانون جدی��د، دیگر مالیات از 
وزن این کالاها دریافت نمی شود و خریدار فقط ۹ 
درصد مالیات بر اجرت ساخت، حق العمل و سود 
فروش��نده را پرداخت خواهد کرد که هزینه های 

خرید این اقلام را کاهش می دهد.
وی با اش��اره به گنجاندن ش��رایط فروش نسیه 
در اخذ مالیات اضافه کرد: بر اس��اس قانون جدید 
مالیات ب��ر ارزش اف��زوده، پیمان��کاران و فعالان 
اقتصادی که به صورت نس��یه با مشتریان کار می 

کنند پس از اینکه در سامانه مودیان نحوه دریافت 
وج��ه معامله خود را ثب��ت و ضبط می کنند می 
توانند مالیات آن معامله را پس از دریافت اقساط 
آن از مشتری پرداخت کنند در حالی که تا کنون 

چنین نبوده است!
موس��وی همچنین از جایگزین ش��دن سامانه 
به جای ممیزی برای محاس��به و دریافت مالیات 
از مودیان خب��ر داد و تاکید کرد: با اجرای قانون 
جدید مالیات بر ارزش افزوده رویه مالیات ستانی 
تسهیل و منصفانه می شود چرا که در حال حاضر 
یکی از مش��کلات، اخذ مالی��ات از طریق ممیزی 
اس��ت اما با قانون جدید سامانه محوری جایگزین 

ممیز محوری می شود!
س��خنگوی هیئت رئیس��ه مجلس با اش��اره به 
حمای��ت از تولید داخلی در این قانون اظهار کرد: 
در قانون جدید مالیات بر ارزش افزوده از کالاهای 
تولید داخل در مقابل کالاهای وارداتی و خارجی 
حمایت شده اس��ت و کالاهای وارداتی که مشابه 
داخل��ی داش��ته و آن کالای داخلی می تواند نیاز 
بازار را رفع کند، مشمول نرخ استاندارد مالیات بر 

ارزش افزوده که همانا ۹ درصد است می‌ گردد.
  در قان�ون جدید تاریخ تعل�ق مالیات و 

صوور صورتحساب مطابق با مقررات است
مش��اور مرکز پژوهش‌های مجل��س نیز در این 
خص��وص گفت: مالیات ب��ر ارزش افزوده، مالیات 
غیرمس��تقیمی اس��ت که جزو مالیات بر مصرف 
تلقی می‌شود و پایه آن عرضه کالا و ارائه خدمت 
اس��ت. احمد غف��ارزاده با تاکید ب��ر این نکته که 
درآمدهایی که ناشی از عرضه کالا و ارائه خدمت 
نباشند مشمول مالیات بر ارزش افزوده نمی‌شوند 
اف��زود: در قان��ون جدید مالیات ب��ر ارزش افزوده 

سعی شده ابهامات قانون پیشین رفع شود.
وی ادام��ه داد: در ارزش اف��زوده س��ه نوع نرخ 
عموم��ی یا اس��تاندارد، ن��رخ خاص و ن��رخ صفر 
وج��ود دارد به طوری که نرخ عمومی در بیش��تر 
کشورهای جهان بین 19 تا 20 درصد بوده و این 
نرخ در کش��ور ما 9 درصد اس��ت، نرخ خاص نیز 
می‌توان��د بالاتر یا پایین تر از نرخ عمومی باش��د 
و در قان��ون جدی��د تنها ب��رای واردات  دارو نرخ 
پایین‌تر از نرخ عمومی درنظر گرفته ش��ده است 
این در حالی اس��ت که نرخ صفر در ارزش افزوده 
دارای مفهوم جدایی اس��ت و بای��د آن را در کنار 

معافیت‌ها دید زیرا جنبه حمایتی بیشتری داشته 
و مانع افزایش قیمت ها می‌ش��ود. غفارزاده اضافه 
کرد: سیس��تم مالیات بر ارزش افزوده کشور ما بر 
مبنای اصل مقصد اس��ت به ای��ن مفهوم که اگر 
مقصد مصرف کالا و خدمت در داخل کشور باشد، 
مشمول مالیات ایران خواهد شد. وی تاریخ تعلق 
مالی��ات را نیز یکی از موضوع��ات مهم در ارزش 
اف��زوده بیان کرد و گف��ت: در قانون جدید تاریخ 
تعلق مالیات و عوارض و تاریخ صدور صورتحساب 
مطابق با مقررات اس��ت. غفارزاده از شفاف سازی 
در تعری��ف و اصلاحاتی در مفاهیمی چون عرضه 
کالا و خدم��ات، مالیات بر ارزش اف��زوده، اعتبار 
و معافی��ت مالیات��ی، لغو معافیت مناط��ق آزاد و 
وی��ژه، برقراری ارتباط با قان��ون پایانه‌های فروش 
و س��امانه‌های مودیان، اصلاحاتی در تاریخ تعلق 
مالیات و مأخذ محاسبه مالیات و عوارض در قانون 
جدید خبر داد و یادآور ش��د: در کشور ما از روش 
تفریغی غیر‌مس��تقیم که در پیدا کردن حلقه‌های 

مفقوده بسیار موثر است استفاده می‌شود.
با ای��ن تفاس��یر اما، تع��دادی از کارشناس��ان 
اقتصادی، برخی از مزایای این قانون را در شفافیت 
مب��ادلات اقتصادی کش��ور، حمایت از بخش‌های 
تولید و س��رمایه گذاری، ساماندهی معافیت‌های 
مالیاتی، اصلاح فرآیند دادرسی مالیاتی، کمک به 
توسعه شهر‌ها و روستاها، رفع برخی ایرادات قانون 
قبل - به ویژه در زمینه تسهیل فرآیند انتقال بار 
مال��ی به مصرف کننده نهای��ی - و نهایتاً افزایش 
کارآیی و اثربخش��ی نظام مالیات��ی و کاهش فرار 
مالیاتی قلمداد می کنند که باید گذش��ت زمان، 

آن را مشخص نماید.

 مردم و فروشندگان
باهم منفعت می‌کنند!

»عصرآزادی« از اجرای قانون جدید ارزش افزوده 
در سطح کشور گزارش می دهد؛

عصرآزادی/ شهرام صادق زاده 

به گفته کارشناسان در 
قانون جدید، مالیات 
بر ارزش افزوده طلا 
حذف می‌شود و در 
فاکتور خرید طلا تنها 
اجُرت مشمول مالیات 

بر ارزش افزوده 
خواهد شد!

کارشناس مسائل بین‌الملل در گفت‌وگو با ایرنا:
ایران دلایلی موجهی برای بی‌اعتمادی به آمریکا دارد


